» Anycubic Kobra 3 Combo
PyKoBOoACTBO Nosib30oBaTeNns

I | ) WL
&\ - }w H

N306paxeHre npoAyKTa NnpefoCTaBAeHO TONbKO A/1s1 03HAKOMIEHUS.
MoxanyicTta, 06paTnTeCh K haKTUYECKOMY MPOAYKTY.







Bnarogapum Bac 3a Bbi6op npogykLum ANYCURIC!

Ecnv Bbl npruobpeny npuHTep ANYCURIC M 3HAKOMbI C TeXHONormne 3D-nevyaT, Mbl BCE XXe peKOMEHAYEM BaM BHUMAT
€/1bHO MPOYUTaTb 3TO PYKOBOACTBO. Mepbl MPefoCTOPOKHOCTU M METO[, dKCNAyaTaummn, NpuBefeHHble B 3TOM PYKOBOAC
TBE, MOTYT MOMOYb BO M36€XaHUN HEMPABUJIbHOW YCTAaHOBKM U 3KCMJlyaTaL UK.

MoceTuTe https://support.anycubic.com/, 4To6bl CBA3aTbCA C HaMU, €C/IN Y BaC €CTb Kakune-11m60 Bonpochkl. Bbl Takxe Mo
XeTe NoNyYnThb LOMNONHUTENbHYO MHDOPMaLLNIO, TaKyH Kak nporpaMMHoe obecneyeHune, BULEO, MOAENM C Beb-canTa.

ANYCURIC APP ANYCURIC Wiki ANYCURBIC Support Center Multi-country User manual

KomaHpga ANYCURIC

*ABTOpPCKME NpaBa Ha HacTosilwee pyKOoBOACTBO NpuHagiexaT 000 LU3HbYKIHbCKOV TEXHONOTMYECKO KoMnaHun «<Anycubic»,
OHO He MOXeT 6bITb MepeneyaTaHo 6e3 pa3peLweHus.



CopepxxaHue

lo

2

6w BUp NpUHTEpA 1

YcTaHOBKa MaluUHbI
MopcoeanHuTe Kabenb
nevyaTatouiel rofloBKK
YCTaHOBUTb NeYaTatoLLyo ro/IoBKY
YcTaHOBUTb 3KpaH
MopcoeanHnTe Kabenb

OBUraTens no ocun X
YCTaHOBUTe flepXaTenb kabens

O 0o N o 0 b~ b

YcTaHOBUTE OMUCTUTEND
YcTaHoBUTE UaMEHTHY TPYOKY --10
YcTaHOBUTE flepxaTeNb KaTyLWKu 11
YctaHosute ACE Pro 12
lpoBepbTe nepef NCNoNb30BaHNEM 14

O N O O

PYKOBOACTBO MO BKJIKOYEHUIO
yCTpoNcTBa

MpuBA3ka npuHTEpa

APP
Anycubic Slicer

NepBas neyaTb

OonucaHusa gpyrux GyHKLnim

PeKoMeHpaLMmn no TeEXHUYECKOMY
o6CcnyXmMBaHuo

BHuMaHue

16

19
19
20

23

24

29



O6wu BUg NpuHTEpa

Tpy6ka gnsa dpunameHTa

[NepxaTtenb kabens

MeyaTarowasn ronoska

e

a

B

}JE'\‘L

[epxaTtensb katyul

Mnatdopma an

Kamepbl 1 apyrue nepudepuitHbie ycTpoiicTsa.

CeHCOpHbIN 3KpaH

WnuHaens (BUHT)

TeH3noOHep peMHs no ocu X

[ABuratens (MoTop) No ocu X

;%7, Ounctntenso

dnexkTpoaBuratenb
ansaocnY
acbopku

©

o[

L=

[IES:

e

(g 8 =

dnekTpopaBsu

ratenb gnsocn Z

HaTskutenb gnsocnY



O6wu BUg NpuHTEpa

Kpbiwka

1
:

%05
% MepekntoyaTtenb
sy nMTaHus
PasbempgnsacurHans Pasbempans Pa3bem ans wHypanutaHns
Horo ka6ens durnameHTHOM
Tpy6KM

MN36eraiiTe ucnonbsosaHusa ACE Pro gns neyatn rubkux matepuanos,
BTOM Ynucne TNY, TN3 unu abcopbupytowmin NBA, nsberainte
MCMNoNIb30BaHUs MaTepuasioB, KOTOPbIE CINLLIKOM TBEPAbIN
(cNVWKOM BbICOKMI MOAYIb YNPYFrOCTYW) AW CIULIKOM XPYNKUIA
CRBMHLTE BNEBO N5 610KUPOBAHNS UAN (HegocTaTOYHaAs NPOYHOCTD), A1 MEYATU 3TON HUTU UCMONIb3YINTe
BMNpaBo s paséanoknposaHus BHELWHUN AepXXaTesib KaTyLWKN.

Bxopa pns dpuname
HTHOWN TPY6 KM




ToBapHada HakKnagHas

ANYCUBIC Color Engine Pro MevaTatowas
(ACE Pro) ronoska

‘

[epxaTenb KaTywkn

Kobra3Printer CeHCOpHbIVi 3KpaH

s

e

Q %
&

o4
cymka Ne3 Mc3y*h;'(()?1'\:)cs) USB-HakonuTens CeTeBoli kabenb CurHanbHbliikabens KabGenbHblii opraHaiisepHuTb HakanmeaHus
M4*16(2pcs) M3*8(1pcs) (1pcs) (2pcs) (1pcs) (4pcs)

]
Labricant m
HNot Edible

NnacTukosblit

s CpepcTtBo gns
unameHT

O4YNCTKM conen

MapameTpbl NPUHTEPA

MapameTpblneyatu [MapameTpbl TemMnepatypsl
MpuHuyn neyatn:FDM (Mofen1poBaH1e METOA0M MOC/IONHOTO HanNaBeHNst) TemnepaTypaokpyxatolieiicpeapi:8 °C - 40 °C
06bemneyatn:250 mm (L) x 250 mm (W) x 260mm (H) Temnepatypaconna:/}0300°C

TonwwmHacnos:0.08 - 0.28mm Temnepatypanogorpesaemonnnarhopmbl:[o110°C
ToYHOCTb NO3ULMOHUpOBaHua:X /Y /Z 0.0125/0.0125/0.0025 mm
Konuyectso conen:OgHo conna

[OvawmeTpconna:0.4 mm

KaTtywkaHuTn:PLA/TPU/PETG/ABS etc

Cmaska CuHsAs npsxKa

I'IapaMeprl nporpamMmHoOro obecneyeHus
Cnaiicep:AnycubicSlicer/PrusaSlicer/Cura/Orca
®dopmatBBoga:.STL/.OBJ

®opmar Bbixoaa:GCode

Cnoco6 nogkntoseHusty:U-DISK,AC Cloud,AnycubicSlicer

fepxaTtenb kabens

The following pictures are for reference only. Please refer to the actual object.

- (1) (D)

cymka Nel
M2*14 (2pcs)

cymKa Ne2
M3*6 (4pcs)

M

4.0/3.0/2.5/2.0/1.5

Ouunctutens

FaeyHblil KoY
(5pcs) (1set)

MapameTpbl 6/10Ka NUTaHKS
BBOgUCTOYHMKaNUTaHWs:110V /220 VAC, 50 / 60 Hz
HomuHanbHasiMoLHocTb:400 W

dursnyeckme napamMmeTpbl

TabapuTblnpuHTepa:452.9mm (L) X 504.7mm (W) X 483 mm (H)
MaKciManbHble rabapuTbinpuHTepa:525.8mm (L) X 521mm (W) X 483 mm (H)
BecHetronpuHtepa: ~9.2kg

ACE Pro Fa6apuTbinpuHTepa:365.9mm (L) X 282.8mm (W) X 234.5 mm (H)
ACE Pro BecHeTTonpuHTepa: ~4.6kg 3



YcTaHOBKa MalUUHBbI Y106kl NpoCcMOTPETL BUAeonHCTPyKuuto [H] 38

@ NopcoeanHunTe Kabenb NneyaTaloLleii FOJI0BKU

1.MpoTsAHMTe Kabenb NeyaTatoLen roNoBKM (OpaHXXeBbl AMHHbIN Kabenb Type-C) BHU3 1 BCTaBb
TeeroBMa3s Haf nevyaTatolell roNfoBKOMN.
2.3adukcmpynTe kKabenb KpeneXHbIM BUHTOM U3 nakeTa Ne 1.

g

M2*14 (2pcs)




@ VYcraHoBuTs neuaraowyio ronoeky

YcTaHOBUTE MeyvaTaloLlyo ro/I0OBKY Yepe3 3afHI0t0 NaHeNb MpUHTepa. 3adpuKcupyiiTe NeYaTaoLyo ro0BKY KpenexXHbiMu
BMHTaMM U3 nakeTa N2 2, NOBEepHYB ee N0 YaCOBOW CTPesIKe B MOJIOXKEHUE, MOKAa3aHHOE HA PUCYHKe.
PekoMeHpyeTCs CHavana 3aKpenuTb ABa BEPXHUX BUHTA, @ 3aTEM HUXKHUE BUHTbI.

M3*6 (4pcs)

2.5

.............

MpumevyaHue. BKpyTTE BUHTbI BOTBEPCTUS,
0603HaYeHHble 6e/bIM LLBETOM.

3agHun

MepepHnii



@ycraHOBMTb 3KpaH

1. 3adUKCMpyiiTe 3KpaH KpeneXXHbIMU BUHTaMM U3 nakeTa N2 3.

2.MopcoepanHuTe kKabenb FPC Kk pa3beMy 3a 3KpaHOM, HaXKaB Ha KNeMMYy.

M4*16 (2pcs)

MpumeyaHue. NMpu ycTaHoBKe kabens
FPCy6eauTech, 4To 3Ta CTOPOHA

HanpaB/ieHa BBEpX..



@ MopcoepgnHnTe Kabenb gBuratens no ocum X

MpoTAaHUTe Kabenb ABUraTens (OpaHXXeBblli 6-KOHTAKTHbI KOPOTKMI Kabenb) BBEPX M BCTaBbTE €ro B HUXXHUM Na3 cieBa oT

ocu X, a3aTem 3aTaHuUTe Kabenb.
O6paTuTe BHUMaAHUE, YTO CTAXKKA Kabens gonxkHa 6biTb o6palyeHa Bnepes. Craia

===

AN

O,



@ YcTaHOBUTe pfepXxaTtenb Kabens

1. HaxMuTe Ha gepxaTeNib Kabena, 4yTo6bl 3aKpenuTb ero B Nasy cjesa ot ocu X.
2.BcTaBbTe Kabenb nevyaTarlen roloBKY B gepxaTtenb Kabens.




@VCTaHOBVITe oUncTnTEnNnb

1.BcTaBbTe OMMCTUTENb Yepe3 3a4HIOK NaHenb B Na3 c3aam ot ocu X.
2.3aduKCMpyHTE O4UCTUTEND C3aAM U CHU3Y OT OCU X KpeneXHbIM BUHTOM U3 nakeTa Ne4.

"
©)

M3*10

L “U "I

: : i

: : ' (@
:M3*10 M3*8: ." 9 é

. ié ' Oouunctutenb © ) © ©

: : * 40 o

. . v =

: : P4 (e s

¢ @ E.E/ M3*8
: : o

.............



@yCTaHOBMTe d)VIﬂaMeHTHyIO pr6 Ky (nponyCTMTe 3TOT War, eC/IM NNaHNPyeTCs MHOTOLBETHAs NeYaThb)

1. BcTaBbTe OAMH KOHEL, OTAE/NIbHO YNaKoOBaHHOM MnamMeHTHOM Tpy6KYM B OTBEPCTUE Haf NevaTatoLeil FoJIOBKOW, a fpyrou
KOHeL, — B AepXaTenb kabens.
2.BcTaBbTe unaMeHTHY TPybKy 1 Kabenb nevyaTatolel rofoBKY B kabenbHbI opraHansep.

Ty

Ecnu dpunameHTHyto Tpy6KYy He NoNyYyaeTcs BCTaBUTb B AepKaTenb
kabens, CHUMUTe cUHUe hMKCcaTOpbl Ha fiepxaTene Kabens, BcTaBbTe:r
durnameHTHy TPY6KY U CHOBa yCTAaHOBUTE CMHME PUKCATOPLI B X
.

JMCXOAHOE NONTOXKEHMeE. N

10



@ YcTaHoBUTE AepXaTesib KaTyLWw KU (I'IpOI1yCTVITe 3TOT War, eC/IM NIaHNPYeTCA MHOTOLBETHas NevaTh)

1. BcTaBbTe UMIUHAPUYECKYIO PYUKY B OTBEPCTME AepXKaTeNs KaTyWKW M MOBEPHUTE PYYKY MOJ COOTBETCTBYHOLWMUM YI/IOM,
4yTOo6bl 3achUKCMpPOBaThL ee.
2.HaXMuTe Ha gep)KaTeNib KaTYLW KW M BCTaBbTe €ro B Na3 3a OCHOBaHMEM NpUHTepa.

11



®YCTaHOBMTe ACE Pro
1.NopkntounTe ACE Pro cneBa ot npuHTepa Kobra 3 Ha pacctosaHum 10-15 cm.
2. BcTaBbTe 4-KOHTAKTHbIN KOHHEKTOP Kabensa B oTBepCcTUE Aisi nepudepuitHbiX yCTPOUCTB CieBa Tak.
3.BcTaBbTe 6-KOHTaKTHbIN KOHHEKTOP Kabens B oTBepcTHe B neBoM yrny ACE Pro Tak, 4To6bl CTsXKKa Ka

6ensn 6bina o6palleHa HapyXy. 6Pin  Crska 4Pin

& CurHanbHblli Kabenb
=
=
[ 1
o I
r al al
=) 4
(S e
0
) @
= .

12




®YCTaHOBI/ITe ACE Pro

1.MopcoeanHUTe BCe YeTbipe punaMeHTHble TPYOKM K DrunaMeHTHOMY 610Ky NeyaTatoLen ronoBKu.

2.BcTaBbTe BCce YeTbipe puaMeHTHble TpY6KY B pa3beMbl ACE Pro (bunameHTHbIe TPYOKM MOXHO NOACOEAUHATD
B NPON3BOJIbHOM NopsifKe).

3.3adukcupyiiTe kKabenb c noMoLbio KabenbHOro opraHanisepa.

@ @ L

A




[poBepbTe Nepea UCnonb30BaHUEM

1. PerynupoBKaynpyrocTu WKnNBa

MpoBepbTe, TPACETCS M NevaTaowas rofoBka. Ecnv oHa TpsiceTcs, OTperyampymnTe WecTUrpaHHbI M30SLMOHHbBIN CTON6
WK, PaCMOIOXEHHbIN Mo nevyaTatoLlell roI0BKOW, 40 TeX NOp, MOKa OHa 6yaeT N1aBHO CKOJIb3UTb U HE TPSACTUCD.

MeyaTatowas ronoBkKa

OTperynupyiite WwecTurpaHHyio wamnby
3a D-o6pa3HbIM kKonecom.

MpoBepbTe, TpsiceTcs v NevyaTHas nnatdopma. Eciv oHa TpsceTcs, OTperynupyinTe WWeCcTUrpaHHbli N30MSLMOHHbBIN CTONBUK,
pacnoNoXeHHbIM Nog nevyaTHoW N1aThopMOoii, O Tex Nop, NoKa oHa 6yAeT NAaBHO CKOMb3UTb U He TPACTUCH.

ML

O Lo p

MeyaTHas nnatdopma

14




2.PemMHM
MoxanyncTa, Bpy4HYyto NepeMecT1Te nevaTatolyo roNoBKy U nnathopmy ans nevatn. ECAM BO3HMKAOT TPYAHOCTU UK
HeobblYHble LWYyMbl BO BpeEMA OABUXXEHUA, OTPETYNUPYNUTE HATAXUTEN b, ‘-IT06I>I 06eCI'Ie‘~Il/ITb nnaBHOeE CKOMbXeHUe

neanarou.l,eﬁ rOoNoBKM nnun I'IJ'IaTd)OprI.

? ‘E‘/ HaTtsxutenb pemHs ocn X

Hatsutenb pemHsa ocu'Y
~

Pa3xaTt 3aTaHYTb

3.MMoaknyYeHre K UCTOUYHNKY MUTaHNA.
MogkntounTte npuHTep M ACE Pro K 3NeKTpUYecKom po3eTKe C MOMOLLbI0 Kabens NUuTaHus, a 3aTeM BKAOYUTE NPUHTEP.

.

.
1.Mpyv NOAKNIOYEHUN WHYPa NUTaHNA caeguTe 3aTem, !
. '

4YTO6bl OH He NepeceKasncs c Kabenem neyaTaWenro
'

'

Power cord

NOBKM BO n36exaHue nomex.

2.Mepep BKNlOYEHUEM NUTaHWS Y6epnTECh, 4TO Hanpsxe

HUe B 3/1eKTPOCETN COOTBETCTBYET YPOBHIO

‘. MOLWHOCTM NpUHTEpa. A
¢

.

3apHaa ctopoHa ACE Pro S eeeeemmmssssmsmsssasmsmassmm=====a



16

PYKOBOACTBO NO BKJAKYEHUIO YCTPOUCTBA(6e3ACE Pro)

®Language @Area ®Network @ Cloud ® Complete setup

Languag a Network
e re. etworl ANYCURBIC

1 To Make

@self Test Auto-Level ® Load Filament

Print the model?
Vibration Compensation —

_

'I'Ipwmeqal-me TekywWwuii uHTepdeiic NpegHasHa4YeH TONbKO A5 CNPaBKU. B CBA3M C NOCTOSHHbIM 06GHOBNEHNEM
'+ pyHKLMIA, NoXanyiicta, 06paTuTech K NoNb30BaTENbCKOMY MHTepdeicy NocnefHAs BEPCUS NPOLINBKY ANS

' ~
+MOJly4eHNsi TOYHON MHGOopMaLmn

®Insert U-Disk

Insert U-Di




PYKOBOACTBO NO BKJAKYEHUIO YCTPOUCTBA(cACE Pro)

@ Language @Area ®Network ® Cloud ® Complete setup ® Insert U-Disk

Languag a Network
_— re. etworl ANYCURBIC

@sSelf Test Auto-Level @ Load Filament

Print the model?
Auto-Level g % Vibration Compensation -

E

'I'Ipwmeqal-me TekywWwuii uHTepdeiic NpegHasHa4YeH TONbKO A5 CNPaBKU. B CBA3M C NOCTOSHHbIM 06GHOBNEHNEM
'+ pyHKLMIA, NoXanyiicta, 06paTuTech K NoNb30BaTENbCKOMY MHTepdeicy NocnefHAs BEPCUS NPOLINBKY ANS

' ~
+MOJly4eHNsi TOYHON MHGOopMaLmn

17




Bxop ans dmnamenT

HOW Tpy6KM

18

3arpyska dunnameHTa

1.YcTaHOBUTE KaK MUHUMYM OfiHY KaTywKy ¢unameHTHOW HUTU B ACE Pro.

2.BcTaBbTe OfVH KOHeL, hUIaMeHTHOW HUTYW BO BXOJHOE OTBEpPCTUE, nocne Yyero ACE Pro aBToMaTM4YeCckn 06HapYXUT HUTb U
YaCTUYHO BBITSHET €e.

3.0TkponTe meHto [Filament] B uHTepdeiice nBbibepuTe hrMnameHT, NOCAE YEro NOABUTCA 3HAYOK pelaKTUPOBaHMS. Bbl
6epuTe COOTBETCTBYIOLWMI MaTepran U LLBET, @ 3aTEM HaXXMUTe KHOMKY coxpaHeHusi. 06paTuTe BHUMaHMe, YTO NPU UCMO/b30
BaHUUN hUpPMEHHON dunamMeHTHON HUTKM Anycubic c RFID-MeTKaMu LBET ¥ MaTepuan HUTU ONpPeaeNsloTCsS aBTOMaTUYECKMN.

4. 3aTtem HaxmuTe [Extrude],u nopgoxpuTte, noka dhopcyHKa HarpeeTcs A0 3afaHHOV TeMnepaTypbl, a GUNaMeHT HaYHeT Bbij,

aBAMBaTbLCA U3 POPCYHKM.
I

= —
"M PepakTuposanme
\ﬂ yBeTa n Matepnana \0
|

Box state

Drying time 24:00:00

Dryer ®

Filament Backup [ ]

Extrude (\b Retract

&




NMpuBA3Ka NpuHTEpa

1.Y6epunTech, YTO NPUHTEP MOAKNIOYEH K UHTEPHETY.

2. CuntanTe QR-Kop Ha 3KpaHe npuHTepa B pa3pene :[ Settings]-[Cloud],3arpysute npunoxeHne ANYCUBIC, 3apeructpup
yiTecb BHeM v BoONaMTe BakkayHT ANYCUBIC.

3.0TkponTe npunoxeHne ANYCUBIC u HaxxmuTe [+intiate printing ], a 3aTem BbibepuTe[Scan],u cuntainite QR-kog Ha 3KpaHe

npuHTEpa, YTo6bI NPMUBA3aTh €ro K akkayHTy ANYCUBIC.

< Cloud

WiFi

Account

Bluetooth Name:

More Info

19:20 4

Workbench

it

1a:20
< Add printer

Add printer

F

a
L

il

14:2a 7 -

Add printer

Printer added successfully!

19



20

YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

1.MopAROK yCTaHOBKM MPOrpaMMHOro obecneyeHus

Mopgkntounte USB-HakonuTens nnepengute B katanor: \Files_English_Anycubic Kobra 3 combo\Anycubic Slicer,a3atem
BbibepuTe onepaynoHHyt cuctemy (Windows nnm Mac) u geaxpabl wenkHuTe Anycubic Slicer, 4To6bl Ha4aTb YCTaHOBKY MporpamMm

2.Y6epunTech, YTO NPUHTEP NOAKI/IIOYEH K UHTEPHETY.
3. UHcTpyKumsa no ncnonbsoBaHuto Anycubic Slicer:

Moakntounte USB-HakonuTenb u nepenpgute B katanor :\Files_English_Anycubic Kobra 3 combo\Anycubic Slicer

\Anycubic Slicer_Usage Instructions

(1) Nocne 3aBepLieHNs yCTAHOBKM NPOrpaMMHOro o6ecrieyeHns BoinauTe
B OCHOBHOV MHTepdenc n Bbibepute nyHKT [Workbench] nnu

[Loginto begin remote print]

y » + ®

s B =

@

—— acslicar

an

EcnnyBacyxe ecTb akKayHT B MPUNOXEHUMU,
BONAMTE BHEro HaNnpsAMyto, yKa3aB IOTMH U Mapob.
Ecnuv akKayHT ewe HeT, HaxxmuTe [Sign Up Now].

Email Login
lAccount
Password
(O
Remember Me Forget Password?]

No Account ?_Sign Up Now




YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

@BblGepre [Add Printer] @ BypeT BbINOMIHEH aBTOMAaTUYeCKUN MOUCK APYTUX MPUHTEPOB B /IOKANbHOW CETHU.
Ecnu gpyrue npuHTEpPbI yXXe NPUBSA3aHbl K TOMY XXe aKKayHTY B NPUJSIOXKEHU MU,
nHdopmaLma o HUX byaeT aBTOMaTUYECKU CUHXPOHU3UPOBaHa.

Add Pl‘i nter Add Printer =

You have successfully logged in. After adding
a printer, you can perform more operations.

searching for Printer...

Only printers on the same local network as the current device can be discovered.

Add Printer

Other connection methods [ B Connect with device CN code J 0 cConnect with App

Skip now

21



YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

(5)B pe3synbTaTax aBTOMaTUYECKOrO NONCKa BbIGepUTE NPUHTED,(6) ECAM NOUCK He fan pesynbTaTos, BBeauTe CN-KOA yCTPONCTBa,

KOTOPbIN XOTUTE NpUBA3aTh, U HaxkmuTe [Add Now] 4TO6bI BLINOMHUTL MOAKIOYEHME,
MoxHO f06aBNTb CPa3y HeCKO/IbKO NpUHTepoB. Eciin nouck CN-kop pocTtyneH B pa3gene: Select [Settings-Cloud Platform
He pan pesynbtaToB, HaxmunTe [Connect with device CN code]  -More Information] B uHTepdelice npuHTepa. 3anuwute CN-kop,
unu [connect with APP] ycTpolicTBa.
Add Printer x Connect with device CN code x
My Printers A My Printers A 1. Enter the settings menu on your printer

Anycubic Photon Mono X 6K

Other connection methods

=221 2. Click the cloud butt
Anycubic Photon Mano X 6K NEEThE coud bivon
3. Click more information button

i, 4. Enter the 16 digit Device CN number you see on the printer

Add Now

vice CN cod ] 0 Connect with App I et

22

/Mpumeyanue. s

'
' OnucaHHbIN UHTepPdENC COOTBETCTBYET NOCAEAHEN BEPCUM:
+NIPOrpaMMHOro o6ecredeHus. A N



[lepBas ne4yaTtb

1) BoibepuTe Mofenb C NoKaNbHOTo gucka uan c U-DISK v HauyHuTe

neyaTb.
*Mbl peKOMEHAYEM MCMOb30BaTh OAUH N3 MPefBapuUTebHO 3arpyXeHHbIX haiios
B KayecTBe NepBOI TECTOBOW Neyatu.

Makeronline QR code:Mogenu
MOXHO 3arpy3unTb 4epes MakerOnline.

F A6

Christmas tree

ANYCUBIC

* 2001200

(7 standard | &§  100%

o} I

Bbl6e522§r;p'::}:;3?[;?}:Horo HaxmuTe "Mevars”. Bbi6epuTe UBET N HaXMUTe MpeT npouecc neyatu.
KHOMKy neyatu
ConocTaB/ieHne LBETOB: HaHeCUTe Ha KapTy
dakTUYeCKMe HUTU K 3aaHHBIM HUTAM daiina
neyatu

""""""""""""""" 23



24

OnucaHunsa apyrux GyHKUMM

KomneHcauunsa Bubpaunu: PekoMeHayeTcs MpoBOANTb 06HapyXeHUe pe3oHaHca, Koraa BpeMsi nevyaTu npesbiwaeT 300 yacoB
AN Moc/ie MepeMeLleHns yCTPONCTBa, YHTOObI AOCTUYb NYYLINX pe3ynbTaToB nevatn. ObHapyXeHne pe3oHaHca No3BoaseT
BbISSBUTb BO3MOXHbIE NPO6BIEMbI C pe30HAHCOM U BUGpaLMsiMU, KOTOPbIE MOTYT BO3HUKHYTb BO BpeMs Npoliecca nevaTu,
VU MPUHATH COOTBETCTBYIOLWMNE MEPbI AN CMATYEHUA UX BAUAHUS. PerynsipHoe obHapyxeHne pe3oHaHca nomoraeT
nofAepXnBaTb CTabUNBHOCTb M TOYHOCTb MPUHTEPA, YNyYLllas Ka4ecTBO NeYaTu.

HaxmuTte "MHCcTpyMeHThl" - "YnpaBneHue" - "KomneHcaums Bubpaumnm" n foxauTech 3aBeplieHns npolecca kKanubpoBKu.
MoxanylicTa, He KacalTecb yCTPONCTBA BO BpeMs npoLecca KaambpoBKu.

L]
O6HapyXeHne HeEXBATKN (ONIAMEHTHON HATU o 3Ta PYHKLNSA NPEAOTBPALLAET OWNBKN NeyaT n3-3a HeJ0CTaTOUHOrO

Koin4vecrtea CbVII'IaMeHTHOI‘/II HUTW. ECnm aTa beHKLl,VIH BKNKOYEHa, NPNHTEP aBTOMaTYeCckKn npeaynpexanaeTt nosib3oBarenia o
H806X0,D,I/IMOCTVI 3aMeHbl CbI/IJ'IaMeHTHOM HUTW nepeg npogonxeHmem nevartu.

[]
Bo3obHoBneHne pabotbl mocne o6ecTounBaHns e B cnyyae BHe3anHoro obecTtounBaHunsa nnn CI'IyHaVIHOFO BbIK/TIOYEHNA MPUNHTEP

BO BpPEMS MeuaT C UCMOo/Ib30BaHVeEM aepxatensd PuiaMeHTHON HATKN 3Ta PYHKLNA aBTOMATUUYeCKM BO306HOBUT MPepBaHHY0
paboTy, KaK TONbKO NMNTAHME CHOBA NOSBUTCS. ,OCTAaTOYHO NN b BOCCTAHOBUTbL MUTAHME U BKAKUNTb NpUHTEpP. MeyaTb

ApoAONXNTCA CTOro MecTa, rae oHa npepeBanace.

- .

+MpumeyaHue. .
. o
+ HapaHHbIt MOMeHT ACE Pro He nopfiepxuBaeT pyHKLUIO BO306HOBNEHNS :

' pa6oTbl nocne o6ecTounBaHus. A



KannbpoBKa ypoBHS

HaxmuTte "MHCTpyMeHThI" - "YnpaBneHue" - "ABTOMAaTUYECKUIA YypOBeHb". [loXANTECh 3aBepLUeHMs NpoLecca KanubpoBku
YPOBHS YCTpONCTBaA.

cafa = 0 cafa & 0 caf?a

Auto-Level Auto-Level Auto-Level

Auto-Level o

p

Preheating W Ppreheating & Ppreheating
Are you sure you want to probe
hotbed ?
Vibration Compensation

Cancel Confirm
Q

Probe Probe

PID Calibration

Finish

MpumevaHune: '
MoxanyincTta, npoBepbTe, yCTaHOB/IeHa i nevYaTHas nnatdopma PEl nepes Hayanom kannbposku. !

25



26

PekoMeHAaunm no TeEXHMYECKOMY 0OCTYXUBAHUIO

BuHTbl OCN Z

*BUHTbI OCM Z TpebYIOT perynspHoii CMasKu, Tak Kak NpaBuabHas cMa3ka obecneynBaeT nnaBHoe ABMKEHNE. PEKOMEHAYETCS MPOBOAUTL 06CNYKNBAHNE KaXAble
1 mecsLa. .
epeq Hati6ceHemM CMa3oUHOM CMA3KN Ha BUHTbI OCH Z BAXHO TWATENbHO X O4UCTUTb, YAANNB NbiAb AU NNACTUKOBbIE YaCTULLbl. 3aTEM, UCMONb3YS I/IEMEHTbI
ynpaBneHuns nepemelleHeM oC1, NepeMecTHTe NeyaTatoLLyio FroI0BKY B BEpXHee NosoxeHne. HaHeCHTe TOHKUIA /IO CMa304HOW CMa3Ku Ha BUHTbI OCK Z, 3aTeM
BO3BPATUTE MPUHTEP B UCXOHOE NONOXKEHME. Bbl MOXKETE MOBTOPUTL 3TOT NPOLLECC NMepeMeLeHMs HECKOMbKO pa3, 4To6bl y6eANTLCS, 4TO CMa3ka paBHOMEPHO

pacnpepeneHano BuHTam ocu Z. llocnie 3aBepLlieHns 0O4UCTUTE BCE U3NULIKN CMa304YHOW CMa3Ku, KOTOpPas MOXEeT HaKONUTbLCA OKONIO raeK BUHTA OCK.

[iBoViHble MeTaNNnYyecKkne BUHTbI ocei X/Y.

*[IBOViHbIE METANINYECKME BUHTbI OCeli X/Y TpebyloT perynspHoii CMa3ku, Tak Kak npaBuabHas cMa3ka obecneynBaeT niaBHoeE iBMKeHNE. PEKOMEHAYeTCS NPOBOANTD
o6CcnyxKnBaHne Kaxablii Mecs,.

MNepea HaHeCeHMeM CMa304HON CMA3KM Ha ABOMHbIE METANIMYECKME BUHTbI 0Cel X/Y BaXKHO TWaTeNbHO UX O4UCTUTb, YAANMB Nbl/b MU NAACTUKOBbIE YaCTULLbl. 3aTEM,
HaHecuUTe TOHKUIA CI0I1 CMAa30YHOI CMa3KW Ha ABOMHbIE METaNNYeCcKMe BUHTbI 0cell X/Y M nepemMecTuTe neyaTatoLlyto roNoBKy B UCXOLHOE NON0XKeHMe. Bbl MoXeTe
NOBTOPUTb MPOLECC NepeMeLLeHNs HECKONbKO pa3, 4To6bl y6eAnTbCS, 4TO CMa3Ka paBHOMEPHO pacnpefieNleHa no A4BOMHbIM MeTanInyecknm BUHTaM ocent X/Y.

BuHTbl OCK Z I
Cma3ska

*MoxanyicTa, oTckaHupynTe QR-KOA ANS MONYYEHWS AONONHUTENbHOWM

MH(pOPMaLMY MO 06CNYKUBAHUIO.



WHCTpYKLMYM NO 3aMeHe
HarpeBaTeNbHOrO 3IEMEHTA

PekoMeHpaumm No TEXHUYECKOMY 0BCTYKMBAHMIO
3aMeHa HarpeBaTe/IbHOrIo 3JiIeMeHTa

1.Mepep 3aMeHON HarpeBaTe/IbHOTO 31eMeHTa oxJlaguTe hopcyHKy: Bbibepute[Tools] - [Preheat] - [Cooling],
, MOA0XANTE, NOKa TeMnepaTypa hOpCYHKM oNycTUTCS HUXKe 40 rpafycoB, a 3aTeM BbIK/IIOYUTE MPUHTED.

2.CnerkaHagaeuTe Ha 06e CTOPOHbI NeYaTaloueli FoONI0BKU U MOTSAHUTE NEePeAHI0I0 KPbILWKY NeyaTalowei roloBKu
Brepep, 4To6bl CHATH ee.

3. AKKypaTHO NOTAHUTE HUXXHUNUE YePHble U 6enble nonochl Bnepeg, 4YTObbI yoanutb UX.

190/ 200

ANYCUBIC

27



28

PeKoMeHaaumnm no TeEXHNYEeCKOMY 06CY)KNUBaAHUIO:

3aMeHa HarpeBaTe/lIbHOIO 3/IeMeHTa

4.TIOTAHUTE YAEPXKMUBAIOLLYIO MPYXUHY BNepes, 4To6bl 0CBO60ANTbL HarpeBaTe/ibHbIN 3/1EMEHT.

5.BcTaBbTe HOBbIN HarpeBaTe/ibHbI 31IEMEHT BBEPX [0 CaMOTro HM3a TakK, YTo6bl 6eNblii NPOBOA HAaXoucs cnepegu.
6. OTOXMUTE YAEPKMBAIOLLYIO MPYXUHY HAa3ag, 4To6bl 3aMKCUPOBaTb HarpeBaTe/bHbIN 3/IEMEHT.
7.CHOBanopAcoefMHUTE fBa MPOBOAA B UCXOQHOE NOJIOXKEHMNE TaK, YTO6bI YEPHbIV NPOBOA HAX0AU/ICS BHU3Y.
8.3aTeM 3aKpoiiTe NepeaHIO KPbILKY.

i}

Blie Bllel
o= © o= ®
© Q
© ©
= ) = ©)
© ol © ©
© © (o)
] [ ° °




BHuMaHMe

1.3D-npuHTep Anycubic co3paeT BbICOKYO TemnepaTypy. HE 3acoBbiBaiTe pyKM BHYTPb MpUHTEpPa BO BpeMsi paboTbl. KOHTaKT
CBbljaBaeMbiMN MaTepUanaMm MOXET BbI3BaTb OXOT .

2.Wcnonb3yiiTe nepyaTKu, yCTONYUBBIE K BbICOKOW TemnepaType, npy paboTe C NPOAYyKTOM.

3.3T0 0bopyfoBaHMe He NpefHa3HAYeHO AN UCMONb30BAHNS B MECTaX, FAe MOTYT HaXOAUTbCS AETH.

4. HoMMHanbHOE HanpsXeHMe NpefoXpaHuTens Ans npuHTepa - 250V 10A. Hukorga He 3aMeHsANTe NpegoxpaHuTenb Ha 6onee
BbICOKOIO TOKa, TaK KAaK 3TO MOXeT NPMBECTU K MOXapy.

5. Po3eTka fo/MKHa 6bITh IEFKO AOCTYMHOMN.

Ec/iv Bbl HE MOXeTe pelnTb BblileyKa3aHHble Npo6aeMbl, MOXaNynCcTa, HAYHNUTE KOHCY/IbTaLMIO B Halel cucTeme
NnocnenpoaaXHoro 06CcNyK1BaHUS, M HAaWW MHXEHEPbl OTBETAT BaM N0 3/1EKTPOHHOM NOYTe B Te4YeHe 0fHOro paboyero aHs.
(https://support.anycubic.com/)

CoBerTbl:

1.3anonHnUTe MHhOpPMaLUIO Ha OCHOBEe cCepuintHoro HoMmepa (SN) cooTBeTCTBYOWEN MOENN.
06s3aTenbHbie NoMs MOMeYeHbl KpaCHbIMU TOYKaMU.

2.Ecnu3akasycnewHo odopmiieH, B 6amKaniee BpeMs Bbl NONYYNTe OTBET OT CUCTEMbI
nocnenpopaxHoro obcnyxmnBaHus Ha Ballen noyTe.

3. Ecnv Bbl ycrnewHo pa3MecTuv 3aKas, HO He MOJIy4YUun 31eKTPOHHOE MUCbMO, MPOBEPbTE

nanky "Cnam".

4.Ecnn co3faHuve 3aka3a He yaanocb, 06paTuTe BHUMaHWe Ha BCN/IbIBatoLee HanoM1MHaHue

Ha Beb-cTpaHuue. 29




EC | REP UK | REP

Name:APEX CE SPECIALISTS LIMITED

Add:89 Princess Street,Manchester, M1 4HT,UK
Contact:Wells

Tel:+441616371080
E-Mail:info@apex-ce.com

Name:Apex CE Specialists GmbH
Add:Habichtweg 141468 Neuss Germany
Contact:Wells Yan

Tel:+353212066339
E-Mail:Info@apex-ce.com

FC C€ RoHS




	1: 封面
	页 2
	3: 产品说明
	4: 目录
	5: 产品简介
	6: 多色盒子简介
	7: 包装清单
	8: 连接打印头连接线
	9: 安装打印头
	10: 安装屏幕
	页 11
	12: 安装线扣
	13: 安装抛料结构
	页 14
	15: 安装耗材架
	16: 安装多色盒子
	17: 安装多色盒子
	18: 使用前检查
	19: 使用前检查
	20: 开机引导
	页 21
	页 22
	页 23
	24: 软件安装
	25: 软件安装
	26: 软件安装
	27: 打印模型
	28: 其他功能说明
	页 29
	30: 机器维护
	页 31
	页 32
	33: 注意事项
	34: 认证图标

